营业收入 500,706,628.91 515,328,696.36 515,328,696.36 -2.84% 718,980,667.05 718,980,667.05

归属于上市公司

股东的净利润

-297,754,

085.73

-536,376,

805.22

-536,032,

508.64

44.45%

-489,126,

738.31

-489,375,

391.15

归属于上市公司

股东的扣除非经

常性损益的净利

润

-377,109,

060.26

-513,862,

212.37

-513,517,

915.79

26.56%

-556,519,

757.75

-556,768,

410.59

经营活动产生的

现金流量净额

10,249,661.81

-171,293,

653.27

-171,293,

653.27

105.98%

-190,265,

665.90

-190,265,

665.90

基本每股收益

（元/股）

-0.28 -0.51 -0.51 45.10% -0.47 -0.47

稀释每股收益

（元/股）

-0.28 -0.51 -0.51 45.10% -0.47 -0.47

加权平均净资产

收益率

-344.88% -107.91% -107.86% -236.97% -52.09% -52.13%

会计政策变更的原因及会计差错更正的情况

①《企业会计准则解释第 16�号》（财会[2022]31号）（“解释第 16�号” ）中“关于单项交易产生的资产和负债相关的递延所得税不适用

初始确认豁免的会计处理规定”

根据该规定，对于不是企业合并、交易发生时既不影响会计利润也不影响应纳税所得额(或可抵扣亏损)、且初始确认的资产和负债导致产生

等额应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的单项交易(包括承租人在租赁期开始日初始确认租赁负债并计入使用权资产的租赁交易以及固定

资产因存在弃置义务而确认预计负债并计入固定资产成本的交易等)，不适用《企业会计准则第 18�号一一所得税》中关于豁免初始确认递延所

得税负债和递延所得税资产的规定。 对该交易因资产和负债的初始确认所产生的应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异，应当在交易发生时分

别确认相应的递延所得税负债和递延所得税资产。本公司自2023年1月1日起适用该规定，对于在首次施行该规定的财务报表列报最早期间的期

初因适用该规定的单项交易而确认的租赁负债和使用权资产，产生应纳税暂时性差异和可抵扣暂时性差异的，将累积影响数调整财务报表列报

最早期间的期初留存收益及其他相关财务报表项目，对可比期间合并财务报表项目及金额影响如下：

合并资产负债表

（于2022年1月1日）

项目 调整前 调整后 影响金额

递延所得税资产 24,268,437.81 31,711,766.85 7,443,329.04

递延所得税负债 3,550,863.30 11,242,845.91 7,691,982.61

未分配利润 -3,463,759,146.32 -3,464,007,799.16 -248,652.84

少数股东权益 1,424,507.24 1,424,506.51 -0.73

合并资产负债表

（于2022年12月31日）

项目 调整前 调整后 影响金额

递延所得税资产 24,846,360.56 30,370,779.47 5,524,418.91

递延所得税负债 3,071,273.29 8,500,049.41 5,428,776.12

未分配利润 -4,000,135,951.54 -4,000,040,307.80 95,643.74

少数股东权益 16,522,396.34 16,522,395.39 -0.95

合并利润表

（于2022年度）

项目 调整前 调整后 影响金额

所得税费用 -473,029.85 -817,326.21 -344,296.36

净利润 -539,278,916.12 -538,934,619.76 344,296.36

对可比期间公司财务报表项目及金额的影响：

资产负债表

（于2022年1月1日）

项目 调整前 调整后 影响金额

递延所得税资产 1,966,903.04 1,966,903.04

递延所得税负债 2,102,837.78 2,102,837.78

未分配利润 -3,316,765,592.89 -3,316,901,527.63 -135,934.74

资产负债表

（于2022年12月31日）

项目 调整前 调整后 影响金额

递延所得税资产 1,054,442.02 1,054,442.02

递延所得税负债 968,484.41 968,484.41

未分配利润 -3,665,049,086.31 -3,664,963,128.70 85,957.61

利润表

（于2022年度）

项目 调整前 调整后 影响金额

所得税费用 -221,892.35 -221,892.35

净利润 -348,283,493.42 -348,061,601.07 221,892.35

（2） 分季度主要会计数据

单位：元

第一季度 第二季度 第三季度 第四季度

营业收入 111,925,780.94 125,022,979.20 117,631,933.60 146,125,935.17

归属于上市公司股东的

净利润

-71,233,657.55 61,007,413.23 -25,842,016.66 -261,685,824.75

归属于上市公司股东的

扣除非经常性损益的净

利润

-71,638,791.49 -43,078,497.88 11,621,023.98 -274,012,794.87

经营活动产生的现金流

量净额

27,691,564.74 41,595,004.98 -502,137.98 -58,534,769.93

上述财务指标或其加总数是否与公司已披露季度报告、半年度报告相关财务指标存在重大差异

□是 √否

4、股本及股东情况

（1） 普通股股东和表决权恢复的优先股股东数量及前10名股东持股情况表

单位：股

报告期末普

通股股东总

数

19,275

年度报告披

露日前一个

月末普通股

股东总数

18,525

报告期末表

决权恢复的

优先股股东

总数

0

年度报告披露日前一个月

末表决权恢复的优先股股

东总数

0

前10名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称 股东性质 持股比例 持股数量

持有有限售条件的股份数

量

质押、标记或冻结情况

股份状态 数量

天津百若克

医药生物技

术有限责任

公司

境内非国有

法人

15.21% 159,515,496 158,550,396

质押

117,220,

000

冻结 7,000,000

义乌市容泽

投资管理有

限公司－宁

波保税区宇

睿鑫通股权

投资合伙企

业（有限合

伙）

其他 8.60% 90,178,582 0 冻结 90,178,582

深圳市前海

高搜易投资

管理有限公

司

境内非国有

法人

5.13% 53,825,000 0 冻结 53,825,000

袁佳宁 境内自然人 3.05% 32,000,000 32,000,000 质押 32,000,000

邓建军 境内自然人 1.58% 16,612,952 0 不适用 0

高波 境内自然人 0.88% 9,175,200 0 不适用 0

孟国庆 境内自然人 0.84% 8,775,000 0 不适用 0

肖伟强 境内自然人 0.66% 6,947,420 0 不适用 0

王全芝 境内自然人 0.63% 6,584,800 0 不适用 0

许磊 境内自然人 0.54% 5,665,363 5,665,363 不适用 0

上述股东关联关系或一致

行动的说明

前10名股东中天津百若克医药生物技术有限责任公司、义乌市容泽投资管理有限公司－宁波保税

区宇睿鑫通股权投资合伙企业（有限合伙）、深圳市前海高搜易投资管理有限公司、袁佳宁、许磊

之间均不存在关联关系，也不属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。公司未知其他股

东之间是否存在关联关系或属于《上市公司收购管理办法》规定的一致行动人。

参与融资融券业务股东情

况说明（如有）

无

前十名股东参与转融通业务出借股份情况

□适用 √不适用

前十名股东较上期发生变化

√适用 □不适用

单位：股

前十名股东较上期末发生变化情况

股东名称（全称）

本报告期新增/退

出

期末转融通出借股份且尚未归还数量